
CITTA’ DI ATRIPALDA

PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE

N. 28 del 20-05-2013

OGGETTO

ANTICIPAZIONE DI LIQUIDITA' D.L. 35 /2013. DETERMINAZIONE A CONTRATTARE-
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 20-05-2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

Premesso che:

il decreto legge 8 aprile 2013 n. 35, recante misure urgenti per garantire il pagamento dei debiti

scaduti delle pubbliche amministrazioni, all’articolo 1, comma 10, ha istituito un “Fondo per

assicurare la liquidità dei debiti certi, liquidi ed esigibili;

       Con Delibera di Giunta Comunale n. 61 del 30/04/2013 si autorizzava il Sindaco ed il Responsabile

del Servizio Finanziario ad inoltrare apposita richiesta alla Cassa Depositi e Prestiti, ai sensi dell’art.

1 comma 13, del Decreto Legge 8 aprile 2013 n. 35, per l’anticipazione di liquidità per un importo di

€ 5.813.574,42 al fine di sostenere il pagamento di debiti certi, liquidi ed esigibili maturati alla data

del 31 dicembre 2012, ovvero di debiti per i quali sia stata emessa fattura o richiesta equivalente di

pagamento entro il predetto termine;

con nota prot. 7695   del 30/04/2013 è stata prodotta apposita richiesta alla Cassa Depositi e Prestiti

per l’importo pari ad € 5.813.574,42;

con determina n. 25 del 09/05/2013 del Responsabile II Settore, in applicazione della circolare del

MEF del 07/05/2013, si rideterminava l’importo dell’anticipazione di liquidità in € 5.766.260,51;

che in data 16/05/2013 con nota acquisita al prot. n. 8710, la Cassa Depositi e Prestiti ha inviato

comunicazione di esito positivo dell’istruttoria e trasmissione schema di contratto riconoscendo un

importo inferiore alla richiesta presentata e pari ad € 3.603.969,20 (euro tremilioni seicentotremila

novecento sessantanove/20);

con Delibera di Giunta Comunale n. 69 del 16/05/2013, immediatamente esecutiva,

l’Amministrazione Comunale ha preso atto dell’esito positivo dell’istruttoria da parte della Cassa

Depositi e Prestiti per l’importo di € 3.603.969,20 (euro tremilioni seicentotremila novecento

sessantanove/20);

Ritenuto che il fine che s’intende perseguire con il contratto di prestito è quello di procurare le

risorse relative all’anticipazione di liquidità e che il contratto CDP S.p.a. ha per oggetto l’assunzione

di un prestito, ai sensi dell’art. 1, comma 13 del D.L. 8 aprile 2013, n. 35, per l’importo di €

3.603.969,20 (euro tremilioni seicentotremila novecento sessantanove/20);

che tale contratto deve essere stipulato in forma scritta;

che la decorrenza dell’ammortamento è fissata al 31/05/2014 per l’erogazione 2013 e 31/05/2015

per l’erogazione 2014,

che l'anticipazione ha durata trentennale - scadenza 31/05/2042 - al tasso fisso del 3,302%;



       Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 7543 del   29/04/2013;

DETERMINA

di porre in essere tutte le attività finalizzate alla formazione del contratto di prestito con la CDP S.p.a.

al fine di procurare le risorse relative all’anticipazione di liquidità per l’importo di € 3.603.969,20 (euro

tremilioni seicentotremila novecento sessantanove/20);

di aderire allo schema di “contratto di anticipazione a valere sulla Sezione per assicurare la liquidità

per pagamenti dei debiti certi, liquidi ed esigibili degli Enti locali”, art. 1, comma 11 e comma 13, D.L.

8 Aprile 2013 n. 35, codice contratto 04060000100 pos. N. 000000000000001393;

di dare atto che il tasso d’interesse applicato al contratto di prestito è pari al 3,302%;



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 19-06-2013 Il Responsabile del II SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 19-06-2013 Il Responsabile del II SETTORE
Dott. De Giuseppe Paolo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


